
  

  
 

Администрация города Нижнего Новгорода 

Департамент образования 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 135» 

603081, г. Нижний Новгород, ул. Корейская, д. 22 

тел./ факс (831) 465-15-69/422-54-49 

е-mail: nnov_school135@mail.ru 

 

29.08.2024 г. 

Об организации питьевого режима  

в 2024-2025 учебном году 

 

№ 183-О                                                                         

 
В соответствии с требованиями санитарных правил 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", в 

целях обеспечения свободного доступа обучающихся к питьевой воде в течение всего 

времени их пребывания в образовательном учреждении 

приказываю: 

1. Организовать питьевой режим для детей в МБОУ «Школа № 135» в 2024-2025 учебном 

году с использованием кипяченой питьевой воды в обеденном зале школы. 

2. Ответственной по питанию, Даниловой С.П., организовать взаимодействие с 

заведующей производством школьной столовой Трусовой М.Е. (по согласованию) (в её 

отсутствие – с работником пищеблока, её заменяющим), обеспечив следующие 

мероприятия: 

- кипячение воды не менее 5 минут; 

- перед подачей вода должна быть охлаждена до комнатной температуры в том 

помещении, где она кипятилась; 

 - постоянное наличие чистых стаканов около бака с питьевой водой; 

- смену воды необходимо производить не реже, чем 1 раз в 3 часа (время смены воды 

отмечать в графике). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.директора                                                                                                     А.А. Круковский 

 

 


		2024-10-03T11:50:09+0300
	Круковский Александр Андреевич




